
UCHWAŁA NR IV/56/2019
RADY MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 27 lutego 2019 r.

w sprawie zmiany budżetu miasta na 2019 rok

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2018r., poz. 994 z późn. zm.) oraz w związku z art. 212, 214, 235, 236 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017r. poz. 2077 z późn. zm.)

Rada Miasta Racibórz
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Zmienia się plan dochodów na 2019r. (zwiększenie o kwotę 1.613.663,00zł.) - zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Zmienia się plan dochodów w układzie działów klasyfikacji budżetowej wg ich źródeł na 
2019r. – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

3. Zmienia się plan wydatków na 2019r. (zwiększenie o kwotę 1.613.663,00zł.) - zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

4. Zmienia się zestawienie wydatków (w podziale na zadania) realizowanych w 2019r. – 
zgodnie  z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

5. Zmienia się plan przychodów i kosztów zakładów budżetowych na 2019r. – zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.

6. Zmienia się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu w 2019r. – zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Racibórz.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 

Przewodniczący Rady

Leon Fiołka

Id: A0855F14-4521-40AC-9DF8-230905FDC580. Podpisany



 

  

Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr IV/56/2019 Rady Miasta Racibórz

z dnia 27 lutego 2019r.

 Zmiana planu dochodów na 2019r. 

w złotych

Strona 1 z 2 

Id: A0855F14-4521-40AC-9DF8-230905FDC580. Podpisany



 

Strona 2 z 2 

 

Id: A0855F14-4521-40AC-9DF8-230905FDC580. Podpisany



do Uchwały Nr IV/56/2019 Rady Miasta Racibórz

Zmiana planu dochodów na 2019r. w układzie działów klasyfikacji budżetowej wg ich źródeł.

19-011 Nauka pływania dzieci z klas I-III - dotacja Ministerstwa Sportu 150 000,00 

Razem 1 613 663,00 

926 Kultura fizyczna 150 000,00 

dochód bieżący w tym: 150 000,00 

00-038 Część oświatowa subwencji ogólnej 804 221,00 

00-036 Udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych 659 442,00 

758 Różne rozliczenia 804 221,00 

dochód bieżący w tym: 804 221,00 

Własne 1 613 663,00 

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem
659 442,00 

dochód bieżący w tym: 659 442,00 

Załącznik Nr 2

z dnia 27 lutego 2019r.

Za okres: od 2019-01-01 do 2019-02-27.

Nazwa grupy Plan wg pozycji

Strona 1 z 1

Id: A0855F14-4521-40AC-9DF8-230905FDC580. Podpisany



 

  

Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr IV/56/2019 Rady Miasta Racibórz

z dnia 27 lutego 2019r.

 
Zmiany planu wydatków na 2019r. 

Strona 1 z 3 

Id: A0855F14-4521-40AC-9DF8-230905FDC580. Podpisany



 

Strona 2 z 3 

 

Id: A0855F14-4521-40AC-9DF8-230905FDC580. Podpisany



 

Strona 3 z 3 

 

Id: A0855F14-4521-40AC-9DF8-230905FDC580. Podpisany



do Uchwały Nr IV/56/2019 Rady Miasta Racibórz

Zmiana planu wydatków na 2019r. w podziale na zadania

16-095/IU Poprawa efektywności energetycznej połączona ze wzrostem udziału energii pochodzącej ze źródeł 

odnawialnych na terenie Miasta Racibórz - II etap
11 000,00 

801 Oświata i wychowanie 695 911,00 

00-056/EKS Dotacja dla PWSZ w Raciborzu 60 000,00 

750 Administracja publiczna 11 000,00 

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 11 000,00 

16-011/LOK Poprawa efektywności energetycznej połączona ze wzrostem udziału energii pochodzącej ze źródeł 

odnawialnych na terenie Miasta Racibórz - etap IV
200 000,00 

730 Nauka 60 000,00 

73095 Pozostała działalność 60 000,00 

00-004/DM Dopłaty do komunikacji miejskiej 12 380,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa 200 000,00 

70001 Zakłady gospodarki mieszkaniowej 200 000,00 

Własne 1 613 663,00 

600 Transport i łączność 12 380,00 

60004 Lokalny transport zbiorowy 12 380,00 

Załącznik Nr 4

z dnia 27 lutego 2019r.

Za okres: od 2019-01-01 do 2019-02-27.

Nazwa grupy Plan wg pozycji

Strona 1 z 3

Id: A0855F14-4521-40AC-9DF8-230905FDC580. Podpisany



90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 50 000,00 

16-043/KM Poprawa efektywności energetycznej oświetlenia w Mieście Racibórz poprzez wymianę istniejącego oświetlenia 

na oświetlenie o wyższej efektywności energetycznej
50 000,00 

18-102/RW Poprawa stanu środowiska naturalnego w mieście Racibórz poprzez oczyszczenie miasta z odpadów 

zawierających azbest
23 370,00 

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 45 000,00 

19-050/KM Zakładanie łąk kwietnych w Parku Zamkowym 45 000,00 

00-192/SP Program "Rodzina+" i "Senior 60+" -35 093,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 124 870,00 

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 23 370,00 

00-056/EKS Dotacja dla PWSZ w Raciborzu -60 000,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej -35 093,00 

85395 Pozostała działalność -35 093,00 

00-140/EKS Zmiany organizacyjne 804 221,00 

803 Szkolnictwo wyższe -60 000,00 

80395 Pozostała działalność -60 000,00 

80101 Szkoły podstawowe -108 310,00 

00-038/EKS Szkoły podstawowe -108 310,00 

80195 Pozostała działalność 804 221,00 

Strona 2 z 3

Id: A0855F14-4521-40AC-9DF8-230905FDC580. Podpisany



00-037/SP15 Nauka pływania 108 310,00 

Razem 1 613 663,00 

00-202/EKS Kompleksowe świadczenie zajęć nauki pływania dla uczniów szkół podstawowych w klasach I-III 150 000,00 

19-049/EKS Dokumentacja techniczna modernizacji obiektów sportowych 200 000,00 

92695 Pozostała działalność 108 310,00 

926 Kultura fizyczna 493 403,00 

92601 Obiekty sportowe 385 093,00 

00-112/EKS Ośrodek Sportu i Rekreacji 35 093,00 

92195 Pozostała działalność -20 000,00 

00-110/EKS Pozostała działalność - kultura -120 000,00 

18-031/EKS IntroFestiwal 100 000,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 111 192,00 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 131 192,00 

00-105/EKS Raciborskie Centrum Kultury 131 192,00 

90095 Pozostała działalność 6 500,00 

15-068/IU Budowa miejskiego placu zabaw na terenie Ogródka Jordanowskiego przy ul.Stalmacha w Raciborzu 1 500,00 

19-051/KM Konkurs na "Najładniej ukwiecony balkon" 5 000,00 

Strona 3 z 3

Id: A0855F14-4521-40AC-9DF8-230905FDC580. Podpisany



Miejski Zarząd Budynków 25 674 810 869 500 19 360 000 1 050 000 4 395 310 25 674 810 5 481 000 19 280 310 913 500 0

Ośrodek Sportu i Rekreacji 8 458 201 200 000 5 976 100 2 236 591 45 510 8 458 201 4 477 000 3 781 201 200 000 0

Kalkulacja dotacji przedmiotowych dla zakładów budżetowych

Nazwa zakładu 

budżetowego
ilość 

jednost. dotacja 

(zł.)
kwota dotacji

Miejski Zarząd Budynków 70 000 11,43 800 000

Miejski Zarząd Budynków 13 15 000,00 200 000

Miejski Zarząd Budynków 500 40,00 20 000

Miejski Zarząd Budynków 10 3 000,00 30 000

Plany przychodów i kosztów zakładów budżetowych na 2019r.

zadanie jednostka miary

Fundusz remontowy 

wspólnot 

mieszkaniowych

powierzchnia (m2)

Udostępnienie 

pomieszczeń 

tymczasowych

doba (szt)

Opracowanie 

inwentaryzacji 

architktoniczno-

budowlanej lub 

aktualizacja stanów 

prawnych wspólnot 

mieszkaniowych

w tym:

Wynagrodzenia 

i pochodne

Pozostałe 

koszty

Fundusz 

obrotowy na 

początek 

roku

Przychody

w tym:

Dotacja 

przedmiotowa

Dotacja 

celowa

Koszty

Razem

Remonty lokali 

wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu 

gminy Miasta Racibórz

lokal (szt)

Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr IV/56/2019 Rady Miasta Racibórz

z dnia 27 lutego 2019r.

Nazwa zakładu 

budżetowego
Razem

Pozostałe 

przychody

Wpłata do 

budżetu

Fundusz 

obrotowy na 

koniec roku

ilość (szt)

1/2

Id: A0855F14-4521-40AC-9DF8-230905FDC580. Podpisany



Ośrodek Sportu i Rekreacji 50 150 34,83 1 746 591

Ośrodek Sportu i Rekreacji 3 730 131,37 490 000

Dotacje celowe:

Zaspokajanie potrzeb i 

tworzenie warunków w 

zakresie kultury fizycznej 

i sportu

mieszkaniec miasta

Kompleksowe 

świadczenie zajęć nauki 

pływania dla uczniów 

szkół podstawowych w 

klasach I-III

zajęcia

1. Poprawa efektywności energetycznej połączona ze wzrostem udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych na terenie Miasta Racibórz - etap IV (MZB) -

4.230.610zł.

2. Uzbrojenie budynku przy ul. Włoskiej 3 w instalację gazową oraz zmiana systemu ogrzewania na etażowe gazowe wraz z przebudową (MZB) - 80.000zł.

3. BO - Zielone funkcjonalne podwórko Stanisława Staszica (MZB) - 84.700zł.

4. BO - Urządzenia gimnastyczne dla basenu Obora (OSiR) - 45.510zł.

2/2

Id: A0855F14-4521-40AC-9DF8-230905FDC580. Podpisany



przedmiotowe
celowe 

bieżące

celowe 

inwestycyjne
podmiotowe przedmiotowe

celowe 

bieżące

celowe 

inwestycyjne
podmiotowe

Suma całkowita 516 285 516 285 185 093 0 200 000 131 192 0 0 0 0 0

700 - Gospodarka mieszkaniowa - Suma 200 000 200 000 0 0 200 000 0 0 0 0 0 0

700 - Gospodarka mieszkaniowa70001 - Zakłady gospodarki mieszkaniowej 200 000 200 000 200 000 0

730 - Nauka - Suma 60 000 60 000 0 0 0 60 000 0 0 0 0 0

730 - Nauka73095 - Pozostała działalność 60 000 60 000 60 000 0

803 - Szkolnictwo wyższe - Suma -60 000 -60 000 0 0 0 -60 000 0 0 0 0 0

803 - Szkolnictwo wyższe80395 - Pozostała działalność -60 000 -60 000 -60 000 0

131 192 131 192 0 0 0 131 192 0 0 0 0 0

921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 131 192 131 192 131 192 0

926 - Kultura fizyczna i sport - Suma 185 093 185 093 185 093 0 0 0 0 0 0 0 0

926 - Kultura fizyczna i sport92601 - Obiekty sportowe 185 093 185 093 185 093 0

921 - Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego - Suma

dla jednostek 

spoza sektora 

finansów 

publicznych

z tego z tego

Załącznik Nr 6

do Uchwały Nr IV/56/2019 Rady Miasta Racibórz

z dnia 27 lutego 2019r.

ogółemdz rozdz nazwa rozdziału

Zmiany zestawienia planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu w 2019r.

dla 

jednostek 

sektora 

finansów 

publicznych

z tego 

1/1

Id: A0855F14-4521-40AC-9DF8-230905FDC580. Podpisany



Uzasadnienie

1. Zmiany planu dochodów na 2019r. dotyczą:

1) Zwiększenia dokonuje się w związku z:

a) w dziale 756 - przewidywanym na podstawie wykonania 2018r., wyższym od
zaplanowanego uzyskaniem wpływu dochodów z tytułu udziałów w podatku dochodowym od
osób fizycznych;

b) w dziale 758 – uzyskaniem informacji z Ministerstwa Finansów o zwiększeniu części
oświatowej subwencji ogólnej na 2019r.;

c) w dziale 801 – zmianą rozdziału klasyfikacji budżetowej dla zadania „Wpływy z opłat
stołówki szkolne, opłaty za żywienie” w celu doprowadzenia do prawidłowej klasyfikacji
budżetowej;

d) w dziale 926 – uzyskaniem informacji z Ministerstwa Sportu i Turystyki o przyznaniu
dofinansowania na realizację zajęć sportowych dla uczniów w ramach programu „Umiem
pływać”.

2) Zmniejszenia dotyczą:

a) w dziale 801 – zmiany rozdziału klasyfikacji budżetowej dla zadania „Wpływy z opłat
stołówki szkolne, opłaty za żywienie” w celu doprowadzenia do prawidłowej klasyfikacji
budżetowej.

2. Zmiany planu wydatków na 2019r. dotyczą:

1) Zwiększenia dokonuje się w celu zabezpieczenia środków na:

a) w dziale 600 – dopłaty do komunikacji miejskiej – refundację kosztów bezpłatnych
przewozów dzieci i młodzieży w okresie ferii;

b) w dziale 700 – dotację celową inwestycyjną dla MZB na realizację zadania „Poprawa
efektywności energetycznej połączona ze wzrostem udziału energii pochodzącej ze źródeł
odnawialnych na terenie Miasta Racibórz – etap IV” – zadanie ujęte w planie przedsięwzięć
wieloletnich;

c) w dziale 730 – dotację podmiotową dla Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej
w Raciborzu w celu doprowadzenia do prawidłowej klasyfikacji budżetowej zgodnie
z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 5.02.2019r.;

d) w dziale 750 - nadzór inwestorski nad realizacją robót budowlanych w ramach zadania
„Poprawa efektywności energetycznej połączona ze wzrostem udziału energii pochodzącej ze
źródeł odnawialnych na terenie Miasta Racibórz – II etap” – zadanie ujęte w planie
przedsięwzięć wieloletnich;

e) w dziale 801 - zmiany organizacyjne w jednostkach oświatowych;

f) w dziale 900:

- realizację zadania „Zakładanie łąk kwietnych w Parku Zamkowym”,

- opracowanie dokumentacji aplikacyjnej do zadania „Poprawa stanu środowiska naturalnego
w mieście Racibórz poprzez oczyszczenie miasta z odpadów zawierających azbest” – zadanie
ujęte w planie przedsięwzięć wieloletnich,

- realizację zadania „Poprawa efektywności energetycznej oświetlenia w Mieście Racibórz
poprzez wymianę istniejącego oświetlenia na oświetlenie o wyższej efektywności energetycznej”
– konieczność rozstrzygnięcia postępowania przetargowego – zadanie ujęte w planie
przedsięwzięć wieloletnich,

Id: A0855F14-4521-40AC-9DF8-230905FDC580. Podpisany



- przeprowadzenie konkursu na „Najładniej ukwiecony balkon”,

- nadzór inwestorski nad realizacją robót budowlanych w ramach zadania „Budowa
miejskiego placu zabaw na terenie Ogródka Jordanowskiego przy ul. Stalmacha w Raciborzu” –
zadanie ujęte w planie przedsięwzięć wieloletnich;

g) w dziale 921:

- dotację podmiotową dla Raciborskiego Centrum Kultury na pokrycie kosztów organizacji
Dni Raciborza oraz organizację Koncertu Noworocznego,

-  realizację zadania „IntroFestiwal";

h) w dziale 926:

- dotację przedmiotową dla OSiR na refundację kosztów wstępu na obiekty sportowe z tytułu
udzielonych zniżek na realizację zadania „Program Senior 60+ oraz Rodzina+”,

- dotację przedmiotową dla OSiR na realizację nauki pływania dla uczniów w ramach zadania
„Kompleksowe świadczenie zajęć nauki pływania dla uczniów szkół podstawowych w klasach I-
III”,

- na realizację nauki pływania dla uczniów Szkoły Podstawowej Nr 15 w ramach zadania
„Nauka pływania”.

- sporządzenie dokumentacji technicznej modernizacji obiektów sportowych: między innymi
zadaszenia lodowiska i stadionu przy ul. Srebrnej.

2) Zmniejszenia dotyczą:

a) w dziale 801 – przeniesienia środków z zadania „Szkoły podstawowe” na realizację zajęć
nauki pływania dla uczniów Szkoły Podstawowej Nr 15;

b) w dziale 803 – przeniesienia środków na dotację dla Państwowej Wyższej Szkoły
Zawodowej w Raciborzu w celu doprowadzenia do prawidłowej klasyfikacji budżetowej
zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 5.02.2019r.;

c) w dziale 853 - przeniesienia środków na dotację przedmiotową dla OSiR;

d) w dziale 921 – przeniesienia środków z zadania „Pozostała działalności – kultura” na
dotację podmiotową dla Raciborskiego Centrum Kultury.

3. Zmiany planu przychodów i kosztów zakładów budżetowych na 2019r. dokonuje się
w związku z:

1) dotacją celową inwestycyjną dla MZB na realizację zadania „Poprawa efektywności
energetycznej połączona ze wzrostem udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych na
terenie Miasta Racibórz – etap IV” – zadanie ujęte w planie przedsięwzięć wieloletnich,

2) dotacją przedmiotową dla OSiR na realizację nauki pływania dla uczniów w ramach
zadania „Kompleksowe świadczenie zajęć nauki pływania dla uczniów szkół podstawowych
w klasach I-III”,

3) dotacją przedmiotową dla OSiR na refundację kosztów wstępu na obiekty sportowe z tytułu
udzielonych zniżek na realizację zadania „Program Senior 60+ oraz Rodzina+”.

4. Zmiany planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu w 2019r. dokonuje się w związku
z:

1) dotacją celową inwestycyjną dla MZB na realizację zadania „Poprawa efektywności
energetycznej połączona ze wzrostem udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych na
terenie Miasta Racibórz – etap IV” – zadanie ujęte w planie przedsięwzięć wieloletnich,

2) dotacją podmiotową dla Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Raciborzu w celu

Id: A0855F14-4521-40AC-9DF8-230905FDC580. Podpisany



doprowadzenia do prawidłowej klasyfikacji budżetowej zgodnie z Rozporządzeniem Ministra
Finansów z dnia 5.02.2019r.,

3) przeniesieniem środków na dotację dla Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej
w Raciborzu w celu doprowadzenia do prawidłowej klasyfikacji budżetowej zgodnie
z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 5.02.2019r.,

4) dotacją podmiotową dla Raciborskiego Centrum Kultury na pokrycie kosztów organizacji
Dni Raciborza oraz organizację Koncertu Noworocznego,

5) dotacją przedmiotową dla OSiR na realizację nauki pływania dla uczniów
w ramach zadania „Kompleksowe świadczenie zajęć nauki pływania dla uczniów szkół
podstawowych w klasach I-III”.

6) dotacją przedmiotową dla OSiR na refundację kosztów wstępu na obiekty sportowe z tytułu
udzielonych zniżek na realizację zadania „Program Senior 60+ oraz Rodzina+”.

Id: A0855F14-4521-40AC-9DF8-230905FDC580. Podpisany




